
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 28.02.2024 года № 1028    

г. Энгельс 

 
Об утверждении перечня органов и организаций,  
с которыми подлежат согласованию проекты  
организации дорожного движения,  
разрабатываемые для автомобильных дорог  
местного значения либо их участков, для иных  
автомобильных дорог либо их участков,  
расположенных в границах муниципального  
образования город Энгельс Энгельсского  
муниципального района Саратовской области  
 
 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29 декабря 2017 года 

№ 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», решением Энгельсского городского Совета депутатов от 

27 ноября 2013 года № 63/01 «О полномочиях исполнительно-распорядительного 

органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия 

местной администрации муниципального образования город Энгельс 

Энгельсского муниципального района Саратовской области» администрация 

Энгельсского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить перечень органов и организаций, с которыми подлежат 

согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для 

автомобильных дорог местного значения либо их участков, для иных 

автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах 



муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального 

района Саратовской области (приложение). 

2. Управлению информации администрации Энгельсского 

муниципального района: 

- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для 

каждого» 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий 

администрации Энгельсского муниципального района разместить информацию 

об издании настоящего постановления на официальном сайте администрации 

Энгельсского муниципального района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Энгельсского муниципального района по 

строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи. 

 
 
 

Глава Энгельсского  
муниципального района                    Д.П. Плеханов 

 



Приложение  
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от  28.02.2024 года № 1028 

 
 
 
 

Перечень  
органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты 

организации дорожного движения, разрабатываемые для 
автомобильных дорог местного значения либо их участков, для иных 
автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах 

муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области 

 
 
 
 
 

1. Отдел ГИБДД МУ МВД РФ «Энгельсское» Саратовской области 


